

KUNGÖRELSE

BEREDNING AV PRISLISTA FÖR AVFALLSHANTERING 2025

Samkommunen Helsingforsregionens miljötjänster, (nedan HRM), sköter de kommunala avfallshanteringsuppgifterna i Helsingfors, Esbo, Grankulla och Vanda samt enligt avtal, även i Kyrkslätt. Bestämmelser om de uppgifter inom avfallshanteringen som kommunen ska svara för finns i avfallslagen (646/2011) och i avfallsförordningen (978/2021).

HRM bereder avfallstaxan för år 2025. Avfallstaxan, dvs. prislistan för avfallshantering, innehåller de avfallsavgifter och grunderna för dem som tillämpas inom HRM:s verksamhetsområde. Avfallsavgifterna i taxan är lagbaserade offentlighetsrättsliga avgifter. HRM:s styrelse fattar beslut om godkännande av avfallstaxan i egenskap av kommunal avfallshanteringsmyndighet. Enligt tidsplanen kommer HRM:s styrelse att fatta beslut om avfallstaxan i oktober 2024.

En höjning föreslås i tömningsavgifterna för fastigheters avfallskärl för olika avfallsfraktioner, så att tömningsavgiften för bioavfall skulle höjas med 3 % och motsvarande tömningsavgift för förpackningsavfall skulle höjas med 4 % och för blandavfall med 7,1 %. Inga höjningar föreslås för hyrespriserna för avfallskärl. Höjningen motsvarar en uppskattad ökning i kostnadsnivån, särskilt för transport och hantering av avfall. År 2025–2027 kommer dessutom betydande investeringar att göras i hanteringen av bioavfall och en ny Sortti-station. I bilaga 1 presenteras de föreslagna priserna på fastigheters avfallstjänster år 2025.

Prissättningen har för sin del syftet att i enlighet med avfallslagen uppmuntra till sortering av avfall. Avfall som sorteras för återvinning är billigare för fastigheterna än blandavfall. Genom att återvinna avfall, minska mängden avfall som uppstår och optimera tömningsintervallen för avfallskärl kan kunden själv påverka avfallsavgifterna för sin fastighet.

Mottagandet av gratis avfall på Sortti-stationerna förblir oförändrat. Det föreslås inga ändringar i priserna på avgiftsbelagt avfall från boende eller kommunernas förvaltnings- och serviceverksamhet.

Med stöd av den sekundära skyldigheten att ordna avfallshantering (TSV) tillämpas en separat TSV-prislista på företagskunder för avfallshanteringstjänster som produceras vid Sortti-stationer samt vid mottagande av farligt avfall. Priserna på farligt avfall ligger huvudsakligen kvar på den tidigare nivån och justeringar av priset har endast gjorts för vissa enstaka avfallsfraktioner för att motsvara kostnaderna. Den största höjningen i Sortti-stationernas TSV-priser är för stenmaterial, obrännbart avfall och impregnerat trä från företag.

Vid Ekoindustriella centret i Käringmossen har höjningar gjorts av vissa priser och prisintervaller samt sänkningar av vissa prisintervaller. Vägningsavgiften är kvar på samma nivå som år 2024. Priset på ytbehandlat trä, bygg- och rivningsavfall samt blandavfall som ska behandlas har höjts. Den övre gränsen för prisintervallet för asfaltavfall, trädgårdsavfall och djurströ har höjts. Den nedre gränsen i prisintervallet för främmande arter har sänkts och det finns en ny nedre gräns för betongelement som innehåller asbest.

Moms enligt den gällande allmänna skattesatsen vid tidpunkten läggs till avfallsavgifterna.

De influtna avfallsavgifterna enligt avfallstaxan används för att täcka kostnaderna för HRM:s lagstadgade hantering av kommunalt avfall. Fastigheternas avfallsavgifter täcker även hushållens avgiftsfria tjänster, såsom insamling av farligt avfall, HRM:s cirkulerande insamlingsbilar, avfallsrådgivning samt en del av Sortti-stationernas verksamhet. Avfallsavgifterna i enlighet med Sortti-stationernas TSV-prislista täcker kostnaderna för lagstadgad avfallshantering för TSV-kunder.

HRM reserverar en möjlighet att uttrycka sin åsikt i ärendet för bostadsfastigheternas innehavare samt andra parter som kan påverkas av ärendets lösning. Vi ber att skriftliga uttalanden lämnas in **senast 16.8.2024** till registratorskontoret hos Samkommunen Helsingforsregionens miljötjänster via e-post till adressen kirjaamo(at)hsy.fi eller per post till adressen Samkommunen Helsingforsregionens miljötjänster, Registratorskontoret, PB 100, 00066 HRM.

Ytterligare information ger vid behov 14–20.6.2024 och 12–16.8.2024, branschdirektör Petri Kouvo, tfn 040 868 1048, 14–20.6.2024 och 7–16.8.2024, ekonomi- och förvaltningschef Juha Uuksulainen, tfn 040 504 6353 samt 24.6–16.8.2024, controller Jarkko Haavisto, tfn 050 300 1566. E-postadresserna är i formatet förnamn.efternamn(at)hsy.fi.

Helsingfors den 14 juni 2024

Samkommunen Helsingforsregionens miljötjänster HRM

LÄNK [Beredning av avfallsavgifter år 2025 bilaga 1](#)